SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 149/PROGRAD/UFFS/2018

Revogada por:

PORTARIA Nº 202/PROGRAD/UFFS/2021

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

– UFFS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência do

Magnífico Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016 e considerando a Resolução nº

33/2013 - CONSUNI, resolve:

Art. 1º INSTITUIR banco de revisores textuais, para atuar na revisão dos Projetos Pedagógicos

de Curso (PPC) de Graduação.

Art. 2º DESIGNAR para compor o referido banco, os seguintes membros:

I - Anderson Jair Goulart - SIAPE 1841318;

II - Athany Gutierres - SIAPE 1359499;

III - Carlos Otávio Silveira - SIAPE 1427016;

IV - Claudia Camila Lara - SIAPE 2397958;

V - Debora Cristina Costa - SIAPE 1879756;

VI - Elis Gorett Lemos da Fonseca - SIAPE 1981382;

VII - Felipe Stanque Machado Junior - SIAPE 1055115;

VIII - Geni Vanderléia Moura da Costa – SIAPE 1916783;

IX - Giovana Santos da Silva – SIAPE 1946406;

X - Lucas Rocha de Alvarenga – SIAPE 2387715;

XI - Marcela Langa Lacerda Bragança - SIAPE 1769751;

XII - Maíra Rossetto - SIAPE 2279340;

XIII - Marisol Vieira Melo - SIAPE 1677044;

XIV - Neides Marsane John Bolzan – SIAPE 1940138;

XV - Ricardo Cabral Penteado - SIAPE 2279515;

XVI - Stefani Daiana Kreutz - SIAPE 1940197;

XVII - Wagner Guilherme Lenhardt - SIAPE 1154122.

Art. 3º Ficam os servidores responsáveis pela revisão textual dos PPC a que forem designados,

conforme demanda e fluxo de trabalho estabelecido com a Diretoria de Organização Pedagógica

– DOP/PROGRAD.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 26 de setembro de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Pró-Reitor de Graduação

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/prograd/2021-0202